Multa fuerunt, Illustrissime Comes, quæ me dum in hoc celebri conventu, superiori anno, per septem plus minus menses hærebam, a scribendo ad Magnificentiam Tuam deterruerunt. Primum sciebam te erebris aliorum literis, qui huic negotio præfuerunt, de his quæ hic publice privatimque gerebantur, quæque tua scire intererat, certiorem fuisse factum. Deinde, non solum verebar, verum etiam erubescbam summum virum eumque in gravioribus reipublicæ negotiis occupatissimum, in anibus literis obtundere. Jurisconsultorum etiam literæ, in quorum ego plerumque lectione, septem his annis versari sum coactus, genus dicendi meum, semper humile; ita jejunum reddiderunt ut litteræ meæ, rebus et argumentis penitus vacuæ, nullam animi delectationem. Magnificentia Tuæ adferre potuerint Quemadmodum ergo alii frequentes ad te litteras, amoris et benevolentiae suæ testes, dare consueverunt, ita ipse silentia tamquam summæ meæ erga te observantia pignore uti constituebam. Sed quoniam et post mecum ab hoc conventu redditum taciturnitatem meam, vel prætermissionis officii vel negligentia vel tarditatis, suaviter tuo more insimulare videbaris, et etiam me nuper illine discedentem singulari quodam humanitatis genere, ut ad te scriberem, cohortatus es, nolui pati ut diutius Celsitudo Tua officium in hoc meum desideraret. Utramque nunc habes easam et quæ me antea ad silendum adduxit, et quæ nunc ad scribendum impellat. Argumentum vero scribendi aliud mihi non occurrit aptius quam ut tibi significem me ex selectissima nobilium omnium cohorte te unum delegisse, in quem et omnem meum amorem, studium, honorem, observantiam, summamque venerationem conferrem, et eujs etiam clientelæ et patrocinio me committerem. Istud autem ut facerem, neque divitiarum invitavit cupiditas (quasque meæ conditionis medioeritate satis idoneas habeo), nec honorum ambitio suasit, quos (ita me Deus amet) si iis essem dignissimus, potius fugerem quam aliquo magno studio consectetur. Insignis et spectatae virtutis tuæ opinio hoc meum studium tam ardens in te excitavit, quum nullos unquam vidi sem, paucissimos autem literis commendatos legisset (de his loquor qui in aulis Principum diu florentes eminuerunt), qui eum tanta gratia, auctoritate, tantisque ornamenti honoris et fortunæ, tantam beneficentiam, humanitatem, moderationem et innocentiam quantam in te animad-

verto, conjuixerunt. Hæc pauca quæ, sine omni adulationis cogitatione, ejus acerrimus sum hostis, de animo in te meo commemoravi, tibi homini modestissimo nimium multa fortassis esse videbuntur. De rebus publicis nihil hoc tempore possum ad te scribere præter rumores, satis tamen constantes, de civilibus quibusdam dissidiis hic ertis, ex quibus prudentiores conjieunt plurimas tandem calamitates in his ditionibus esse consecuturas. Hujus tumultus causam et occasionem præbent, partim gravissima quædam edicta per Carolum quintum imperatorem, olim in negotio religionis, proposita, partim vero eujusdam rigidioris inquisitionis metus, quam Philippus ejus filius, qui nunc rerum summæ præest, his ditionibus obtrudere conatur. Ex omnibus undique totius Belgii civitatibus et locis, qui apud suos prudentia et authoritate maxime pollut, Bruxellæ frequentes convenerunt, et apud Margaretam Parmensem, sororem Regiam, quæ administrationi præest, supplicibus et accuratis postulationibus, unanimi suffragio egerunt, tum ut edicta Caroli abolerentur, tum etiam Inquisitio, ad ultimas unde venerat Hispanias, relegaretur. Illa quidem eorum animos ad pacis et quietis studia convertere conata est, et, cum nihil ea ratione proficeret, tandem non esse sui arbitrii postulata illis (inconsulto fratre) concedere respondit, et ideo se rem universam ad illum relatarum. Interim illos cohortata est ut operam darent ne per tumultus Respublica quicquid detrimenti pateretur. Constans hic hodie per universam urbem pererebuit fama Florentium Montaneum, hujus Belgicæ legationis caput, Gubernatriis et procerum auctoritate, in Hispaniam ablegari, ad exquirendum in his discordiis Regis oraculum. Tanta est hic rerum perturbatio ut simile mihi veri esse videatur hujus Regis oratores cum nostris, ad diem conductum et constitutum, non esse hic congressuros. Dum inter se nostri ita confliuantur, et per humoris contentiones et odia suas vires debilitant.